



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUÍ

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE IBICUI - BAHIA

DATA BASE SINAPI: JUNHO/2021 / ORSE: JUNHO/2021 - DESONERADO

BDI: 25,59%

DECLARO ATENDIMENTO AOS ENCARGOS SOCIAIS ESTABELECIDOS NO SINAPI

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINIAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	C. UNIT R\$	C. UNIT R\$ COM BDI	C. TOTAL R\$
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					24.550,44
1.1	ORSE	51	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA	M2	4,00	350,75	440,51	1.762,04
1.2	SINAPI	93208	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	M2	20,00	907,25	1.139,42	22.788,40
2			PAVIMENTAÇÃO					1.791.835,18
2.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	2.410,50	0,44	0,55	1.325,78
2.2	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	12.506,07	1,94	2,44	30.514,81
2.3	SINAPI	92401	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20 X 10 CM, ESPESURA 10 CM. AF_12/2015	M2	12.506,07	77,38	97,18	1.215.339,88
2.4	SINAPI	94289	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	4.821,00	42,73	53,66	258.694,86
2.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	4.821,00	39,00	48,98	236.132,58
2.6	PMI	COMP 001	CONFINAMENTO E PROTEÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO COM CINTA DE CONCRETO ARMADO 20MPA, DIMENSÕES DE 20X40 CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE MANUAL	M	175,30	226,32	284,24	49.827,27
3			CALÇADA					396.280,55
3.1	SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	364,56	712,91	895,34	326.405,15
3.2	SINAPI	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M3	1.215,19	44,47	55,85	67.868,36
3.3	ORSE	2198	PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO LISO, UMA COR, 20 X 20 CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-I, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE OU EMBOÇO	M2	32,00	49,94	62,72	2.007,04
4			SINALIZAÇÃO					36.048,79
4.1	ORSE	10712	CONFECÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA	M2	27,44	473,61	594,81	16.321,59
4.2	ORSE	10808	CONFECÇÃO SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO	UN	98,00	137,59	172,80	16.934,40
4.3	ORSE	2555	PLACA 20X35 EM CHAPA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOUROS	UN	40,00	55,59	69,82	2.792,80
TOTAL GERAL								2.248.714,96

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUI
MARCOS GALVÃO DE ASSIS
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUI
CLEONES SILVA MATOS
ENG° CIVIL CREA/BA N° 89997